
Comune di Cinisello Balsamo
Settore Affari Generali e Audit

AVVISO PUBBLICO

PREDISPOSIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE DELLA TRASPARENZA E DELLA INTEGRITA’ DI CUI ALLE

LEGGE 6 NOVEMBRE 2012 N. 190 – TRIENNIO 2020/2022.

Il  Segretario generale,  in qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione del
Comune di Cinisello Balsamo,

premesso che:

 la  Legge  6  novembre  190/2012  e  ss.mm.ii.  "Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" introduce
numerosi strumenti per la prevenzione e la repressione del fenomeno corruttivo, oltre
ad individuare i soggetti preposti ad adottare iniziative in materia;

 il comma 8 dell’art. 1 della L. 190/ 2012 prevede che l’organo di indirizzo politico, su
proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, entro il 31 gennaio di
ogni anno, adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC);

 con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  10 del  31  gennaio  2019 questa  A.C.  ha
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il
periodo 2019- 2021;

considerato che:

• il  Comune di  Cinisello Balsamo, sta provvedendo all’aggiornamento per il  triennio
2020/2022 del proprio Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

• il Segretario generale, Responsabile della Prevenzione della Corruzione ha avviato la
procedura interna finalizzata all’aggiornamento del PTPC per il triennio 2020 - 2022;

• il Piano Nazionale Anticorruzione prevede nelle varie sue formulazioni che il processo
di  adozione  del  PTPC  preveda  e  incentivi  la  partecipazione  di  attori  esterni
all’amministrazione;

ritenuto pertanto necessario provvedere all’adozione di forme di consultazione con soggetti
esterni all’amministrazione;

Piazza Confalonieri 5
20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66023220 – fax 02/66023225

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2019/0084060  del  21/11/2019  -  Pag. 1 di 3



Comune di Cinisello Balsamo
Settore Affari Generali e Audit

VISTI

• la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.;
• il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.;

INVITA

Tutti gli interessati a presentare eventuali proposte entro il  10 gennaio 2020, utilizzando il
modulo allegato.

La consegna del  modulo può avvenire  a mezzo posta ordinaria o  direttamente presso il
Protocollo  Generale  dell’Ente;  è  inoltre  possibile  l’invio  agli  indirizzi  di posta
certificata e posta elettronica sotto riportati.

Ufficio controlli Anticorruzione- Settore Affari Generali e Audit
dott.sa Beatrice Marinaro
E-Mail beatrice.marinaro@comune.cinisello-balsamo.mi.it
Telefono 02-66023800

Posta certificata: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it

Le proposte pervenute entro il termine indicato verranno valutate ai fini della redazione e
dell’aggiornamento  del  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  riferito  al
triennio 2020/2022.

Le proposte che perverranno in data successiva saranno in ogni caso valutate ed esaminate ai
fini dell’aggiornamento periodico del Piano.

DISPONE

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente”/“altri contenuti”.e nella home page.

Cinisello Balsamo, 20 novembre 2019

Il Segretario Generale
Responsabile Prevenzione Corruzione
dott. Vincenzo Marchianò
(firmato digitalmente)

Piazza Confalonieri 5
20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66023220 – fax 02/66023225

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2019/0084060  del  21/11/2019  -  Pag. 2 di 3

mailto:comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it


Alla c.a Responsabile per la Prevenzione della Corruzione
Dott. Vincenzo Marchianò
COMUNE CINISELLO BALSAMO
Via XXV Aprile, 4
20092 Cinisello Balsamo (MI)

OGGETTO: Proposte/osservazioni al PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE (PTPC 2019/2021) del Comune di Cinisello Balsamo .

Il sottoscritto ……………………………………................................................…....................
(cognome e nome)

nato a ….............................................................................il.................................................................
residente a ….........................................................................................................................................
in via ….................................................................................................................................................
recapito tel....................................................mail..................................................................................

in qualità di:
 cittadino singolo
 soggetto portatore di interesse della seguente categoria di appartenenza. 

….................................................................................................................................
(specificare es. organizzazioni sindacali rappresentative, enti o associazioni, ecc.)

formula  le  seguenti  osservazioni/proposte  al  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione
vigente:
……………………………………………………::::::::::::::…………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
Data, ___________________

    Firma

______________________

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2019/0084060  del  21/11/2019  -  Pag. 3 di 3


